
 
 
 
 

Zpráva o plnění Programu 
rozvoje obce Tlustice 

 

Rok 2016 
 
 
 
 
28.12.2016 

 
Obec Tlustice 



Obsah 
Východiska ............................................................................................................................................................... 3 

Manažerské shrnutí ................................................................................................................................................. 4 

Infrastruktura a komunikace .................................................................................................................................... 5 

Aktuální stav ......................................................................................................................................................... 5 

Výhled pro rok 2017 ............................................................................................................................................. 6 

Veřejná správa obce ................................................................................................................................................. 7 

Aktuální stav ......................................................................................................................................................... 7 

Sport, kultura a volný čas ......................................................................................................................................... 8 

Aktuální stav ......................................................................................................................................................... 8 

Výhled pro rok 2017 ............................................................................................................................................. 8 

Školství ..................................................................................................................................................................... 9 

Aktuální stav ......................................................................................................................................................... 9 

Výhled pro rok 2017 ............................................................................................................................................. 9 

Životní prostředí a vzhled obce .............................................................................................................................. 10 

Aktuální stav ....................................................................................................................................................... 10 

Výhled pro rok 2017 ........................................................................................................................................... 10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Východiska 
 

Následující Zpráva obsahuje vyhodnocení plnění Programu rozvoj obce Tlustice za 2. rok působení 

stávajícího zastupitelstva obce - 2016. Zpráva je zpracovávána Radou obce ve spolupráci s Dotační a 

grantovou komisí a je předkládána zastupitelstvu obce. Zastupitelstvo obce bere Zprávu na vědomí. 
 

V rámci Programu rozvoje obce 2015-2018 byly stanoveny následující oblasti a projekty: 
 
 

Tabulka 1 Projekty PRO 2015 - 2018 
 

Oblast 
 

Plánovaná 
 

Výsledky investic 
 

    

   investice     

Infrastruktura a 14 250 000Kč   Chodník do Hořovic 

komunikace     Rekonstrukce silnic v obci + revitalizace + 
      rozšíření veřejného osvětlení 
       Položení 2. vrstvy asfaltu v lokalitě Za Školou 

       Úprava komunikace a ostrůvku u horního 
      rybníka 
       Provozní údržba silnic v obci 

       Prevenční informační tabule omezující rychlost 
      při vjezdu do obce a u školy 

      Dokončení kanalizačního převaděče/výstavba 

      obecní ČOV 

       Obchvat pro těžkou nákladní dopravu 

       Využití areálu školního statku 

Veřejná správa 10 000,- Kč   Webové stránky obce 

       Nové informativní nástěnky v obci 

Sport, kultura a volný 3 020 000Kč   Víceúčelové sportovní hřiště 

čas     Renovace asfaltu v areálu ZŠ Tlustice 

       Instalace drobných dětských atrakcí v lokalitě Za 
      Školou 

Školství 5 750 000Kč    Rekonstrukce elektrických rozvodů ZŠ Tlustice 

       Rekonstrukce střechy ZŠ Tlustice 

Životní prostředí a 250 000Kč    Odbahnění nádrží a navýšení jejich kapacit 

vzhled obce     Rekultivace porostu u cesty ke hřbitovu 

       Efektivnější nakládání s odpady 

Celkem    23 280 000 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Manažerské shrnutí 
 

Obsahem následující kapitoly je stručné shrnutí stavu plnění Programu rozvoje obce dle jednotlivých 
oblastí za roky 2015-2016. 

 

U jednotlivých oblastí se sledují parametry: 

 

 % hotových projektů – tj. jaká část projektů byla do roku 2016 dokončena či rozpracována z 
celkového počtu investičních projektů v období 2015-2018

 Projekty realizované nad rámec PRO
 Vynaložené náklady do 12/2016 celkem

 

Bližší informace k jednotlivým oblastem jsou uvedeny v následujících kapitolách. 
 

 

Tabulka 2 Manažerské shrnutí PRO 2015 - 2016 

Oblast 
% dokončených 
aktivit projektů 

2015 

% dokončených 
aktivit projektů 

2016 

Projekty nad 
rámec PRO 

Vynaložené 
náklady celkem 

2015-2016 

Získaná dotace 
2015-2016 

Infrastruktura a 
komunikace 

40% 60% 
Oranžový 

přechod ČEZ 
3 034 605 Kč 549 270 Kč 

Veřejná správa 
obce 

100% 100% 
Nákup vybavení 

SDH Tlustice 
276 915 Kč 25 000Kč 

Sport, kultura a 
volný čas 

33% 92% 
Položení UMT 

hřiště Škola 
582 788 Kč 226 087 Kč 

Školství 0% 10% Školní altán 449 525 Kč 237 591 Kč 

Životní prostředí 
a vzhled obce 

50% 75% 
 

0 Kč Nežádáno 

Celkem 45% 62%  4 343 833 Kč 1 037 948 Kč 
 

 

Největší progres byl v roce 2016 vykonán v rámci oblasti „Sport, kultura a volný čas“. Zde došlo 

k dokončení projektu Instalace dětských atrakcí v lokalitě Za Školou a také k vytvoření projektu a 

realizace zadávacího řízení na zhotovitele stavby Víceúčelového sportovního hřiště.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Infrastruktura a komunikace 
 

V rámci oblasti Infrastruktura a komunikace se sledují pouze investiční projekty. V rámci hodnocení 
tak nejsou uvedeny projekty:  
 

 Obchvat pro těžkou nákladní dopravu a Využití areálu školního statku. 
 

Aktuální stav 
 

Aktuální stav investičních projektů znázorňuje následující tabulka: 
 

Tabulka 3 Aktuální stav oblasti Infrastruktura a komunikace 

Název projektu Příprava 
projektu 

Zadávací 
řízení 

Legislativa/Povolení Dokončeno Získaná 
dotace 

Celkové 
náklady 

Chodník do 
Hořovic – fáze 1 

Ano 429 270 Kč 785 450 Kč 

Chodník do 
Hořovic – fáze 2 

Ano Řeší se Řeší se Ne Nežádáno 
750 000 Kč 

(předpoklad) 

Rekonstrukce 
silnic v obci + 
revitalizace VO 

Ano Řeší se Ne Ne Nežádáno 277 090 Kč 

Položení 2. Vrstvy 
asfaltu v lokalitě 
Za Školou 

Ano Nežádáno 1 724 433 Kč 

Úprava 
komunikace a 
ostrůvku u 
horního rybníka 

Ne Plánováno na rok 2018 

Provozní údržba 
silnic v obci 

Průběžně Nežádáno 83 956 Kč 

Prevenční 
informační tabule 
omezující rychlost 
při vjezdu do obce 

Ano Nežádáno 0 Kč 

Dokončení 
kanalizačního 
převaděče/Obecní 
ČOV 

Řeší se Ne Ne Ne 

Obecní ČOV nelze - 
Zahájení činností 

vedoucích k obnovení 
stavebního povolení 
původního projektu 

Ostatní projekty nad rámec PRO 

Oranžový přechod ČEZ 120 000 Kč 163 676 Kč 

Celkem 569 270 Kč 3 034 605 Kč 

 
 

Provozní údržba silnic v obci 
 

V rámci provozní údržby silnic v obci bylo realizováno: 
 
2015 

 Oprava povrchu komunikace u dálnice – 50 560Kč
 Ulice „Dlouhá“ - oprava povrchu recyklátem (instalace směrových zpomalovacích prvků 

prozatím nerealizována) – 33 396 Kč
  
  



 
2016 

 Ulice „Dlouhá“ - oprava povrchu recyklátem – realizováno zdarma v rámci výstavby 1. poloviny 
chodníku přes letiště

 

Výhled pro rok 2017 
 

V roce 2017 je v plánu realizovat: 

 Výstavba a dokončení 2. poloviny chodníku přes letiště Tlustice 

 Zahájení realizačních prací u rekonstrukce vybraných silnic v obci 

 Provozní údržba silnic v obci 
 

 



Veřejná správa obce 
 

V rámci oblasti Veřejné správy obce jsou řešeny projekty: 

 

 Webové stránky obce a komunikace obce s občany 
o Nové webové stránky obce
o Instalace nových nástěnek u ZŠ/MŠ Tlustice 

 Úklid v obci
 

Aktuální stav 
 

Aktuální stav zobrazuje následující tabulka: 
 

Tabulka 4 Aktuální stav oblasti Veřejná správa obce 

Název projektu Celkové náklady na projekt Realizované aktivity 
Webové stránky obce 

2015 - 514 Kč 
2016 – 514 Kč 

Nové webové stránky obce od 1. 
7. 2015. 
Návštěvnost 

- 14. 12. 2015 – 4 228 
návštěv 

- 29. 12. 2016 – 13 413 
návštěv 

Instalace nových nástěnek u 
ZŠ/MŠ Tlustice 

2015 - 5 400 Kč 
2016 – 0 Kč 

 

Úklid v obci 2015 – 166 750 Kč 
2016 – 91 200 Kč 

Nákup služeb na úpravu zeleně 
v obci 

Celkem 269 378 Kč 
 

 

Ostatní projekty nad rámec PRO 

 

 Nákup vybavení SDH Tlustice – bedna pro uložení nářadí – celkové náklady 27 
337Kč,dotace 25 000Kč



Sport, kultura a volný čas 
 

Aktuální stav 
Tabulka 5 Aktuální stav oblasti Sport, kultura a volný čas 

Název 
projektu 

Příprava 
projektu 

Zadávací 
řízení 

Legislativa/Povolení Dokončeno Získaná 
dotace 

Celkové 
náklady 

Výstavba 
víceúčelového 
hřiště 

Ano Ano Ano Ne 0 Kč 
2 086 666 Kč 

(zatím 
neproplaceno) 

Renovace 
asfaltového 
hřiště ZŠ/MŠ 
Tlustice 

Ano 0 Kč 80 749 Kč 

Instalace 
drobných 
dětských 
atrakcí 
v lokalitě Za 
Školou 

Ano 226 087 Kč 227 963 Kč 

Podpora při 
pořádání 
společenských 
a kulturních 
akcí v obci 

2015 – Máje, 2x Divadlo, Výlet, Obecní ples, Setkání 
seniorů, MDŽ, Tlustický sranda match, Dětský den, 
Lampionový průvod, Vánoční trhy 
 
2016 – Obecní ples, 2x Muzikál, Máje, Dětský den, Výlet 
Chotilsko, Tlustické slavnosti, Pohádková stezka, Setkání 
seniorů, Maškarní, Lampionový průvod, Vánoční trhy 

Nežádáno 274 076 Kč 

Celkem 226 087Kč 2 669 454 Kč 

 
 

Výhled pro rok 2017 
- Dokončit výstavbu Víceúčelového hřiště 
- Pokračovat v podpoře kulturních a společenských aktivit v obci 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Školství 

Aktuální stav 

 
Tabulka 6 Aktuální stav oblasti Školství 

Název 
projektu 

Příprava 
projektu 

Zadávací 
řízení 

Legislativa/Povolení Dokončeno Získaná 
dotace 

Celkové 
náklady 

Rekonstrukce 
střechy 
ZŠ/MŠ 
Tlustice 

Řeší se Ne Ne Ne Nežádáno 0 Kč 

Rekonstrukce 
elektrického 
rozvodu 
ZŠ/MŠ 
Tlustice 

Řeší se Ne Ne Ne Nežádáno 84 000Kč 

Ostatní projekty nad rámec PRO 

Venkovní učebna ZŠ/MŠ Tlustice – Školní altán 237 591 Kč 365 525 Kč 

Celkem 0 Kč 449 525 Kč 

 
 
Částka 84 000Kč je vynakládána na zpracování dokumentace k rekonstrukci elektrických rozvodů.  
 

Ostatní projekty nad rámec PRO 
V roce 2016 byla v areálu ZŠ/MŠ Tlustice vybudována venkovní učebna – tzv. „Školní altán“. Celkové 
náklady na výstavbu činily 365 525 Kč. Částka 237 591 Kč byla uhrazena z obdržené dotace od 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR.  

 

Výhled pro rok 2017 
 

 Dokončení přípravy projektů rekonstrukce střechy a elektrických rozvodů ZŠ/MŠ Tlustice.
 

 



Životní prostředí a vzhled obce 
 

Aktuální stav 
 

Efektivní nakládání s odpady v obci 

 V průběhu jaro-podzim 2016 byl realizován pravidelný sběr bioodpadu v areálu ZD Mořina.
 

 V oblasti nakládání s elektroodpadem, jež měl zabezpečovat projekt Sběrného dvora v 
Hořovicích, nedošlo v roce 2016 k žádnému posunu. 

 

Odbahnění nádrží a navýšení jejich kapacity 

 V průběhu roku 2016 byla realizována kontrola míry zabahnění u obou místních rybníků. Míra 
zabahnění není na takové úrovni, aby bylo potřeba realizovat odbahnění. Další kontrola bude 
provedena v dalším volebním období. 

 
Rekultivace porostu u cesty ke hřbitovu 

 Je realizována pravidelná údržba technickými pracovníky obce.

 

Výhled pro rok 2017 
 

 Pokračovat v pravidelné údržbě porostu u cesty ke hřbitovu pracovníky obce.

 Pravidelně se účastnit jednání týkající se vytvoření nového Sběrného dvora v Hořovicích
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


